בכך גלום יתרון ברור, אולם בכך גלומה אף מורכבות הנלווית תדיר לדיוני התקציב; כמו-גם הבנה כי נדרשת תקופת הבשלה לצורך השלמת השקלא וטריא על סדרי העדיפות הלאומיים, כפי שאלו נערכים בעת גיבוש תקציב המדינה.

עוד יצוין, כי סעיף 40 לחוק יסודות התקציב התשמ"ה-1985 קובע כי הממשלה לא תגיש הצעת חוק ולא תתמוך בהצעת חוק שבביצועה כרוכה עלות תקציבית, אם יהיה בעלות זו כדי להביא או לגרום לחריגה ממגבלת הגירעון המותר באותה שנת תקציב או מסכום ההוצאה הממשלתית המותרת באותה השנה. אלא אם כן, תינקט פעולה מאזנת כהגדרתה באותו סעיף.

של פחות משנת מאסר. הממשלה באה לכלל הכרעה כי על מנת להבטיח הליך מקצועי, מהיר ויעיל לבחינת שחרורם על-תנאי של אסירים השפוטים למאסר העולה על שלושה חודשים ושאינו עולה על שנה; וכן במטרה להגדיל את אוכלוסיית האסירים המופנית להליך מקוצר זה; יש לקדם תיקון לחוק שחרור על תנאי ממאסר, התשס"א-2001 (להלן: חוק שחרור על תנאי). משימה זו הוטלה על שרת המשפטים, ובהתאם להחלטת הממשלה, עליה לפרסם עד ליום 1.4.18 תזכיר לתיקון החקיקה.

תזכיר החוק יציע כי הסמכות שהייתה נתונה לנציב בתי הסוהר, על-פי סעיף 2 לחוק האמור, תופקד בידי ועדה מקצועית בשירות בתי הסוהר, בראשות משפטן הכשיר לשמש, לכל הפחות, כשופט של בית משפט שלום.

על כן, שינוי זה בהליך שחרורם על תנאי, יכול לפנות מאות מקומות כליאה בבתי הסוהר.

**ב. האדן השני – הרחבת השחרור המנהלי.** הממשלה הורתה לשר לביטחון פנים לפרסם עד ליום 1.3.18 תזכיר חקיקה, שבו תעוגן הוראת שעה לשלוש שנים, הכוללת תיקון לתוספת הראשונה לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971 (להלן: **פקודת בתי הסוהר**), באופן שתקופות יתרת המאסר הנקובות בה תוכפלנה, בהתאם לנספח המצורף בזאת. תזכיר כאמור פורסם.

מהלך זה יבטיח שחרור קבוע של אסירים במהלך שלוש השנים הקרובות, כך שהוא נועד לתת מענה מסוים, כבר בטווח הזמן הקרוב, לבעיית הצפיפות בבתי הכלא.

הרחבת מודל זה עתידה כאמור להקטין את זרם האסירים הנכנס לריצוי מאסר מאחורי סורג ובריא.

**ה. אדן חמישי - הארכת תקופת עבודות השירות אותה ניתן להטיל על נאשם שהורשע משישה לתשעה חדשים.**

בהחלטת הממשלה נקבע כי הממשלה תפעל באמצעות שרת המשפטים להשלמת הליכי החקיקה של הצעת חוק העונשין (נשיאת מאסר בעבודות שירות), התשע"ח-2018, במהלך מושב החורף של הכנסת, כך שתקופת המאסר המירבית שניתן יהיה להטיל על אסיר לריצוי בדרך של עבודות שירות תוארך מ- 6 ל-9 חודשים, וזאת מבלי שתכלול בה האפשרות לקיצור עבודות השירות.

אחר הדברים האמורים, נדגיש, כי ככל שבקשה זו תדחה, יהיה צורך לכנס את הממשלה בדחיפות על מנת לנקוט בפעולות הנדרשות לקיום פסק הדין במועדיו, בהתאם להחלטת בית המשפט הנכבד בבקשה זו, ובשים לב לחלופות האחרות האפשריות לשם כך.
42. בקשה זו נתמכת בתצהירים של מזכיר הממשלה, מר צחי ברוורמן; הממונה על התקציבים במשרד האוצר, מר שאול מרידור; וכן בתצהירו של ראש אגף המטה בשירות בתי הסוהר, גונדר אילן מלכא.

היום, י"ז באדר תשע"ח
04 במרץ 2018

רון רוזנברג, עו"ד
סגן בכיר במחלקת הבג"צים
בפרקליטות המזינה